

Felles formannskapsmøte 10 november 2015

Fra Svelvik: Andreas Muri (H) – ordfører, Mads Hilden (Ap) – varaordfører, Inge Høien (Sp), Jonn Gunnar Lislelid (De Uavhengige), Trond Kjeldås (V), Kristin Surlien (H), Leif-Arne Steingrimsen (adm), Anne Synnøve Horten (adm), Ranveig Hushovd (Fagforbundet), Roy Rikardsen (Hovedverneombud)

Fra Drammen: Tore Opdal Hansen (H) – ordfører, Yousuf Gilani (V) – varaordfører, Odd Gusrud (KrF), Jannike Thorsen (H), Arif Erkök (Ap), Nicoline Bjerger Schie (Ap), Andreas Brandt (Ap), Merete Andrea Risan (Ap), Tove Paule (H), Jon Helgheim (FrP), Thorbjørn Faber Geirbo (MDG), Kjersti Ebbestad (Utdanningsforbundet), Janne Lorentzen (Fagforbundet), Ann Skjellum (FO), Trond Julin (adm), Odd Myklebust (adm), Ulla Nordgarden (adm).

- Tore Opdal Hansen ledet møtet, med Andreas Muri som supplerende. Agenda var følgende: hensikt med møtet, presentasjonsrunde, kort om nabokommunenes status i kommunereformarbeidet, fremdriftsplan, hvem som deltar fra de ulike kommunene, kjøreplan for drøftingsmøter før jul og disposisjon politisk plattform.
- Det var ingen kommentarer til fremdriftsplanen, men flere i møtet påpekte behovet for en prosess som gjør det mulig for andre kommuner å hoppe på dersom de ønsker det. Konklusjonen var derfor at begge kommuner mener det er viktig å ha klar en politisk plattform til juni 2016, men at det ikke var viktig å kjøre en så rask prosess at det ekskluderte eventuelle andre deltagere.
- Drammen har følgende struktur for arbeidet med kommunereform: Bystyret er øverste organ og vil orienteres fortløpende om prosessen. *Styringsgruppe* er formannskapet, i tillegg til gruppeledere som ikke sitter i formannskapet. *Drøftingsutvalget* er gruppeledere, 3 representanter for de ansatte og vernetjenesten. *Forhandlingsutvalget* er ordfører og gruppeledere for de to største partiene. I drøftingsmøter og samtaler vil hele styringsgruppen eller drøftingsutvalget stille.
- Svelvik har følgende struktur for arbeidet med kommunereform; styringsgruppe er *kommunereformutvalget* (formannskapet og gruppeledere som ikke sitter i formannskapet). *Forhandlingsutvalget* er ordfører, varaordfører og opposisjonsleder. Ansattes representanter blir invitert til alle møter.
- Disposisjon til politisk plattform ble lagt fram. Disposisjonen ble godtatt som utgangspunkt for drøftinger.

Generelle kommentarer:

Det kom opp et ønske om å invitere Bjarne Sommerstad, ordfører Andebu, til et inspirasjonsmøte, i tillegg til at demokratituren kanskje kan gå til Andebu.

Det ble påpekt viktigheten av at informasjonsflyten er god i hele prosessen til alle som bør informeres.

Drammen Arbeiderparti, MDG, Venstre og Fremskrittspartiet understreket sine positive holdninger til kommunereform generelt og til Svelvik spesielt. Dette var viktig for Svelviks ordfører, som påpekte behovet for en bred politisk forankring og at partiene blir kjent på tvers.

Spørsmål om når fellesnemnd og felles partssammensatt utvalg opprettes, ble reist. Svaret er at disse kan opprettes høsten 2016 (sammensetning og mandat bestemmes i politisk plattform),

men dersom man tror Stortinget ikke vil godkjenne søknaden, så bør man vente til etter juni 2017.

Det ble spurt om hvor mye energi som brukes på de andre kommunene. Tore Opdal Hansen svarte at han har kontakt med ordførerne, gruppeledere ble oppfordret til å kontakte gruppeledere i de andre kommunene. Administrasjonen jobber med å arrangere en seminarserie på vegne av Svelvik og Drammen, hvor Lier, Røyken og Hurum er invitert.

Det ble påpekt at raushet fra storebror kan sikre suksess, og at det lå under suksessen til SAS-kommunene. Vises raushet i denne prosessen, kan det friste andre kommuner til å komme etter. Prosessen kan sees på som et regionalt pilotprosjekt. Blir det vellykket en gang, blir det vellykket neste gang også. Slik kan man skape en prosess som er fristende, slik at andre kan komme med i neste omgang.